

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 106/2015  
Processo de Licitação: 106/2015  
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 1/3

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 106/2015  
b ) Licitação Nr.: 106/2015-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 08/09/2015  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS PARA UTILIZAÇÃO QUANDO DA SUBSTITUIÇÃO EM MOTONIVELADORAS, ESCAVADEIRAS E RETROESCAVADEIRAS LOTADAS NAS SECRETARIAS DE TRANSPORTES E OBRAS E AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

#### LOTE: 1

##### CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME (178156)

2	LAMINA MOTO CAT 120B 13F 5/8" 6" AR1 5D9553 - Marca: Metisa	pc	6,00	0,0000	406,7683	2.440,61
3	CANTO LAMINA 5 FUROS 3B4757 - Marca: Jb	pc	12,00	0,0000	86,0477	1.032,57
4	PARAFUSO LAMINA 5/8 X 2.1/4 - Marca: Fey	pc	324,00	0,0000	1,9927	645,63
5	PORCA LAMINA 5/8" 2H - Marca: Fey	pc	324,00	0,0000	0,8893	288,13
6	LAMINA MOTO CAT 120B 13F 3/4" 8" AR1 5D9558 - Marca: Metisa	pc	6,00	0,0000	539,7535	3.238,52
13	LAMINA MOTO CAT 120K 13F 3/4" 8" AR1 7D1576 - Marca: Metisa	pc	6,00	0,0000	539,7535	3.238,52
14	CANTO LAMINA 5/8" 8E5529 - Marca: Jb	pc	6,00	0,0000	160,3616	962,17
15	PARAFUSO LAMINA 3/4 X 2.3/4 - Marca: Fey	pc	360,00	0,0000	3,0796	1.108,66
16	PORCA LAMINA 3/4 2H - Marca: Fey	pc	366,00	0,0000	1,4081	515,36
27	DENTE DIANTEIRO CAT 416E 1358203 - Marca: Sc	pc	27,00	0,0000	58,6689	1.584,06
28	DENTE CENTRAL 6113 - Marca: Sc	pc	15,00	0,0000	40,7347	611,02
29	PARAFUSO 5/8 X 3" - Marca: Fey	pc	54,00	0,0000	2,3468	126,73

Quilombo, 8 de Setembro de 2015.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 106/2015 - PR**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 106/2015  
Processo de Licitação: 106/2015  
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME (178156)**

30	PORCA 5/8 2H - Marca: Fey	pc	54,00	0,0000	0,8893	48,02
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>15.840,00</b>

**LOTE: 2**

**PAVIMAQUINAS.COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (76993)**

17	DENTE CENTRAL JCB 3CN 531/03205 - Marca: METISA	pc	36,00	0,0000	36,1469	1.301,29
18	DENTE CENTRAL JCB 3CN L.D 531/03208 - Marca: METISA	pc	3,00	0,0000	67,8137	203,44
19	DENTE LATERAL JCB 3CN L.E 531/03209 - Marca: METISA	pc	3,00	0,0000	67,8137	203,44
20	DENTE CENTRAL JCB 4CX 531/03205 - Marca: METISA	pc	36,00	0,0000	36,1467	1.301,28
21	DENTE LATERAL JCB 4CX L.D 531/03208 - Marca: METISA	pc	3,00	0,0000	67,8137	203,44
22	DENTE LATERAL JCB 4CX L.E 531/03209 - Marca: METISA	pc	3,00	0,0000	67,8137	203,44
23	PARAFUSO 3/4X2" - Marca: FEY	pc	6,00	0,0000	2,2785	13,67
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.430,00</b>

**LOTE: 3**

**BRASTRAK INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACA (178339)**

24	DENTE CENTRAL RK406B 219000309 - Marca: BT	pc	36,00	0,0000	35,00	1.260,00
25	DENTE LATERAL L.D RK406B 219000310 - Marca: COLINA	pc	3,00	0,0000	70,00	210,00
26	DENTE LATERAL L.E RK406B 219000311 - Marca: COLINA	pc	3,00	0,0000	70,00	210,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.680,00</b>

**LOTE: 4**

**PAVIMAQUINAS.COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (76993)**

1	PORCA 18MM - Marca: FEY	pc	15,00	0,0000	1,1933	17,90
31	UNHA ESCAVADEIRA E135 71465120 - Marca: METISA	pc	15,00	0,0000	92,0229	1.380,34
32	PARAFUSO 18X120 - Marca: FEY	pc	15,00	0,0000	3,4509	51,76
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.450,00</b>

**LOTE: 5**

**TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA (178338)**

33	UNHA ESCAVADEIRA DX140LC 713-00057 - Marca: SICOL	pc	15,00	0,0000	57,00	855,00
34	PINO TRAVA 2705-1022 - Marca: ECOPLAN	pc	15,00	0,0000	20,00	300,00
35	CANTO CONCHA 4 FUIROS 8577 - Marca: ECOPLAN	pc	3,00	0,0000	125,00	375,00
36	CANTO CONCHA 4 FUIROS 8578 - Marca: ECOPLAN	pc	3,00	0,0000	125,00	375,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.905,00</b>

Quilombo, 8 de Setembro de 2015.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 106/2015 - PR**

CNPJ: 83.021.865/0001-61  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 106/2015  
Processo de Licitação: 106/2015  
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 6**

**PAVIMAQUINAS.COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (76993)**

7	LAMINA MOTO GD555 13F 3/4" 8" AR1 2327052850 - Marca: METISA	pc	6,00	0,0000	502,6613	3.015,97
12	CANTO LAMINA 6 FUIROS 1/2 2327052190 - Marca: METISA	pc	6,00	0,0000	174,8387	1.049,03
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>4.065,00</b>	

**LOTE: 7**

**TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA (178338)**

8	DENTE UNIVERSAL DIANTEIRO CASE 580H - Marca: SICOL	pc	24,00	0,0000	40,00	960,00
9	DENTE UNIVERSAL TRASEIRO CASE 580H - Marca: SICOL	pc	15,00	0,0000	40,00	600,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>1.560,00</b>	

**LOTE: 8**

**TRATOR PEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATOR LTDA (178338)**

10	UNHA ESCAVADEIRA EC140BLCM 15GPE - Marca: SICOL	pc	15,00	0,0000	46,00	690,00
11	PINO TRAVA 72204481 - Marca: ECOPLAN	pc	15,00	0,0000	31,00	465,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>1.155,00</b>	
<b>Total Geral:</b>					<b>31.085,00</b>	

Quilombo, 8 de Setembro de 2015.

-----  
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal